
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCIII

ld:0898822EOD976327 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
C.N.P.J: 06.553.721/0001-05 

Av. Landri Sales, 454 11 (0xx89) 3454-1224 
CEP 64.690-000 FRONTEIRAS - PIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS - PI 
CNPJ Nº 06.553.721/0001-05 

CONTRATADA: ÂNGELO CONRADO DA SILVA (KAC REFRIGERAÇÃO) 
CNPJ Nº: 17.705.727/0001-77 
CONTRATO Nº 033/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de aparelhos 
de refrigeração (ar condicionados, bebedouros, geladeiras, freezers e ventiladores) para a Prefeitura 
Municipal de Fronteiras-PI 
LOTES: 03 E 05 
VALOR(R$): R$ 145.999,95(cento e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
cinco centavos) 

CONTRATADA: ISAIAS ANTONIO DA SILVA (REFRILAR MULT SERVIÇES) 
CNPJ Nº: 12.455.461/0001-38 
CONTRATO Nº 034/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de aparelhos 
de refrigeração (ar condicionados, bebedouros, geladeiras, freezers e ventiladores) para a Prefeitura 
Municipal de Fronteiras-PI 
LOTES: 01,02 E 04 
VALOR(R$): R$ 149.996,65(cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e 
cinco centavos) 

FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/FMS/FMAS/FUNDEB/QSE/HOSPITAL MUNICPAUOUTROS 
RECURSOS 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/08/2023 
VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES 

EUDES AGRIPINO RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OE28980F83BF6364 

ESTADO DO PIAU( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 

CNPJ 06.553.721/0001-05 
Av. Landrl Sales, 454 • (0xx89) 3454-1349 

TE L E FAX: (0xx89) 3454-1224 
CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUI 

AVISO DE DISPENSA DE LICTAÇÃO 

PROCESSO Nº 047/2023 

DISPENSA Nº 018/2023 

A Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI através da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas 
adicionais no prazo de 03 (três) dias úteis para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FISICA OU JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE 
TÉCNICO - OPERACIONAL NO DESENVOLVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E 
EXECUÇÃO DE DOCUMENTOS E EVENTOS JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA DO MUNICIPIO DE FRONTEIRAS-PI. 

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso li da Lei 14.133, de 1° de Abril de 2021 e 
suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizado através de contato pelo endereço eletrônico: 
çplfronteiras21@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações 
localizado na Av. Landri Sales, 454 - Centro - Fronteiras-PI - CEP: 64.690-000 ou 
encaminhadas por email no endereço eletrônico: cplfronteiras21@gmail.com 

Fronteiras(PI), 23 de agosto de 2023 

Wilson lris da Silva 
Presidente da CPL 

... 
FRONTflRAS 

ld :0B6:20D1EC8AB6376 

■E■S-TA■D■O-D·o·P-IA·u·r--•!)•--------■ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
CNPJ: 06.553.721 /0001 -05 
CEP: 64.690-000 

GAIIIIITE 
OOPIIEFEITD 

PORTARIA Nº. 071/2023. FRONTEIRAS - PI, 03 DE AGOSTO DE 2023. 

Ementa: Retifica Portaria nº. 003, di 04 de 

Janeiro de 2021 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRONTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais, amparado pela legislação vigente, etc .. 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e 
exoneração por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal; 

~ 

Art. 1° • Onde se lê, nomear o Senhor, WILSON IRIS DA SILVA, CPF N". 
680.705.513-72, para exercer o Cargo "ém Comissão e desempenhar a Função de 
Gerente Administrativo - FRONTPREV, leia - se Gerente de Previdência, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, com poderes inerentes ao _cargo 

. -
Art.2" - Esta -pÔrtaria entra em vigor a partir da presente data,- revogadas as 

disposições em cóntrário. 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, em um 
de junho de dois mil e vinte e três. 

Publique - se, Registre - se e Cumpra - se. 

Sede do Poder Executivo Municipal 
Av. Landri Sales, 454 - Centro 

E-mail: prefeiturafronteiras2021@gmail.com 

ld :01AB26D439E5650A 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: Ge.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, 8IN" • CEP: 114.575-000 
JAICÕS •PI 

.t.-'W~2! 
DISPENSA DE LICITAÇÃO NII 037/2023 

Fundamentação legal: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Jaicós - PI 

Contratada: LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ - ME - CNPJ 
nº 21.899.821/0001-81. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ELÉTRICO PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS - PI. 

Valor Total: R$ 36.726,48 (Trinta e seis mil, setecentos e vinte e seis 

reais e quarenta e oito centavos). 

Recursos Financeiros: FPM, ICMS, Arrecadação Municipal e Outros 

recursos próprios. 

Assinatura: 23/08/2023. 

Vigência: 31/12/2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

